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gatitur per botim: Kodra, A., Nego, P.

HARTA GJEOLOGIJIKE

Plansheti K-34-88-D-c (Tirana e veriut)
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‘Perpiluar ne baze te rilevimeve gjeologjike ne shk.1:25 000 dhe
studimeve pergjithesuese: Jani, A., et. 1990, Qirinxhi, A., ¢.1978
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Kustemar, zhavors, rers, alevrie.

Kusterar, alevrite, rera me copra.

§7p, ) ustrmar, v s me copre.

@ Kuaternar, zhavore, alevrite.

Kuaternar, brekgie, popla, rera, alevrite te kuge.
;ﬂ::;n,q:mmﬁw, argjila me shresa qymyre.
Tortnian, Molase,renore (Formacioni Toe).

oy Ly U i
ranore ¢ qymyre. (Formacioni Skuterra).

ey Tocnian, Molse,glgeror ot ranor,
N0 yonglomerate rgiil. (Formacioni Prisk).
Pale)] Otigocen  poshies;flishargilo - alevoltar:
S gty
Oligocen poshters; flish agiil - ranor.
Oligooen i poshtems; pkus Kalimtare, mergle

#5] dbe gl mergelore.
(%52 Bocen; Gelgeorshirescre me ol o baze.
Kretaki siperm; Gelqeror ¢ dolomite.
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Blemet e shiratjos ormale e hiresave.
¢ | a-Renic  bute (- 37), b- Remie mesatare (30'- 60)
& Renio o forte (60" 90).

Blemeats t htruajes t pecnbysur teshresave.
a-Reaio o bute (- 30, b. Renie mesatare (30 609
o Renie ¢ forte (60 909,
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